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Bevdlkerungsentwicklung nach Altersgruppen
2013 =100

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

0 - 19 Jahre 20 - 39 Jahre a0 - 59 Jahre
(0 - 79 Jahre e 30 und mehr Jahre

12 Uberwasser

Wohnberechtigte Bevdlkerung im Stadtteil

Am davon im Alter von ... Jahren
31.12.| Gesamt 0-19 | 20-39 | 40-59 | 60-79 [80und mehr
Anzahl
2013 1385 98 850 221 154 62
2014 1354 112 814 217 150 61
2015 1382 117 847 213 144 61
2016 1381 128 832 215 145 61
2017 1384 111 847 213 147 66
2018 1412 113 869 219 143 68
2019 1413 110 882 214 137 70
2020 1417 115 883 223 132 64
2021 1399 109 881 220 127 62
2022 1377 109 871 218 129 50
2023 1402 120 904 212 124 42
Anteil in %
2023 100,0] 8,6/ 64,5] 15,1] 8,8] 3,0
Quelle: Stadt Miinster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Die Wohnberechtigte Bevdlkerung wird durch die Auszahlung aller gemeldeten Wohnsitze
(Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.
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Bevdlkerungsentwicklung nach Geschlecht
2013 =100

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

mannlich e===weiblich essinsgesamt

12 Uberwasser

Wohnberechtigte Bevdlkerung im Stadtteil

Am G davon
3112 esamt mannlich [ weiblich
Anzahl
2013 1385 614 771
2014 1354 611 743
2015 1382 601 781
2016 1381 604 7
2017 1384 593 791
2018 1412 603 809
2019 1413 624 789
2020 1417 638 779
2021 1399 627 772
2022 1377 619 758
2023 1402 635 767
Anteil in %
2023 100,0] 45,3] 54,7
Quelle: Stadt Miinster Definitionen
Stadtplanungsamt

Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Die Wohnberechtigte Bevdlkerung wird durch die Auszahlung aller gemeldeten Wohnsitze
(Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurlick zur Internetseite

Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsentwicklung
Anteile der nicht deutschen Bevélkerung

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Wohnberechtigte Bevdlkerung im Stadtteil
Am G davon nach 1. Staatsangehdrigkeit
3l.12. esamt deutsch | nicht deutsch
Anzahl
2013 1385 1248 137
2014 1354 1243 111
2015 1382 1274 108
2016 1381 1268 113
2017 1384 1272 112
2018 1412 1279 133
2019 1413 1285 128
2020 1417 1277 140
2021 1399 1260 139
2022 1377 1229 148
2023 1402 1219 183
Anteil in %
2023 100,0] 86,9| 13,1
Quelle: Stadt Miinster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Die Wohnberechtigte Bevdlkerung wird durch die Auszahlung aller gemeldeten Wohnsitze

(Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurlick zur Internetseite Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Saldierte Bevolkerungsbewegungen
im Stadtteil

12 Uberwasser

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
m Geburten- Zuzugsgewinn Umzugs- m sonstige

Uberschuss bzw. Fortzugs- gewinn Bevdlkerungsgewinne

bzw. -defizit verlust bzw. -verlust bzw. -verluste

Saldierte Bevolkerungsbewegungen der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Stadtteil
Im davon

Zuzugs- Umzugs- sonstige

Jahr Gesamt “Geburten- gewinn bzw. gewinn Bevolkerungs-
liberschuss .
.. Fortzugs- bzw. gewinne bzw.
bzw. -defizit

verlust -verlust -verluste
2014 - 31 -2 - 39 + 13 -3
2015 + 28 - + 38 -4 -6
2016 -1 + 5 + 14 - 19 -1
2017 + 3 -1 + 11 -6 -1
2018 + 28 + 3 + 41 - 14 -2
2019 + 1 -1 + 28 - 22 -4
2020 + 4 + 1 + 18 -7 -8
2021 - 18 -1 + 18 - 39 + 4
2022 - 22 + 2 -7 - 12 -5
2023 + 25 + 3 + 27 -5 -
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen

Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevélkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Minster abgebildet.

Geburteniiberschuss bzw. -defizit

Geburten abziglich der Sterbefélle

Zuzugsgewinn bzw. Fortzugsverlust

Wanderungen Uber die Stadtgrenze; Zuziige abzuglich Fortzlige

Umzugsgewinn bzw. -verlust

Wanderungen innerhalb der Stadtgrenze; Binnenzuziige abziiglich Binnenfortziige

sonstige Bevolkerungsgewinne bzw. -verluste

Beispielsweise: Abmeldungen von Amts wegen, Griindung einer weiteren Wohnung in
Minster

zurick

zur Internetseite Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Wanderungssalden nach Altersgruppen
im Stadtteil

12

Uberwasser

Wanderungssaldo der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
Im G ¢ Im Alter von ... Jahren
Jahr esam 0-19 | 20-39 | 40-59 | 60-79 | 80 und mehr
Anzahl
2014 - 26 + 43 - 57 -4 -4 -4
2015 + 34 + 37 + 8 -9 - -2
2016 -5 + 43 - 34 -8 -4 -2
2017 +5 + 43 - 32 -6 + 1 -1
2018 + 27 + 46 - 16 -2 -1 -
2019 + 6 + 33 - 20 -3 -2 -2
2020 + 11 + 53 - 33 + 3 -7 -5
2021 - 21 + 27 - 35 - 13 + 1 -1
2022 - 19 + 35 - 39 -6 -2 -7
2023 + 22 + 42 + 4 - 12 -3 -9
Quelle: Stadt Miinster Definitionen

Stadtplanungsamt
Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevélkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

Wanderungen

Zu den Wanderungen zahlen: Zu- und Fortzlige Uber die Stadtgrenze sowie Umzlige
innerhalb des Stadtgebietes.

Wanderungssaldo = (Zuziige + Binnenzuzlge) - (Fortzlige + Binnenfortziige)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

2022 2023

0-19 Jahre

20-39 Jahre m40-59 Jahre m60-79 Jahre ®m80 u. m. Jahre
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fur den Stadtteil
Alter

12 Uberwasser

J o

Jugend- Alten- Greying-
quotient quotient Index
m 12 Uberwasser = Miinster

durchschnitt-
liches Alter
in Jahren

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
Am - Alter - .
31.12.|  Jugend- Alten-  |Abhiingigkeits-|  Greying- | durchsehnitt-
quotient quotient quotient Index liches Alter
in Jahren
2019 9,73 15,31 25,04 51,09 36,24
2020 10,07 14,01 24,08 48,48 35,99
2021 9,61 13,76 23,37 48,82 36,03
2022 9,72 13,11 22,84 38,76 35,78
2023 10,46 11,77 22,23 33,87 35,01
mannlich
2019 8,54 12,62 21,17 28,57 36,12
2020 8,68 11,70 20,38 26,56 36,11
2021 8,69 12,36 21,04 25,76 36,49
2022 9,54 13,52 23,06 25,37 36,86
2023 8,16 12,33 20,49 25,00 36,36
weiblich
2019 10,73 17,56 28,29 70,27 36,34
2020 11,27 16,01 27,29 69,12 35,88
2021 10,39 14,94 25,32 73,77 35,66
2022 9,87 12,78 22,65 53,23 34,90
2023 12,42 11,29 23,71 43,33 33,90
Quelle: Stadt Miinster Definitionen

Jugendquotient
Anzahl der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Alter von 0 - 19 Jahren dividiert durch die

Anzahl der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Alter von 20 - 64 Jahren multipliziert mit 100.

Altenquotient
Anzahl der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Alter von 65 und mehr Jahren dividiert durch

die Anzahl der Wohnberechtigten Bevolkerung im Alter von 20 - 64 Jahren multipliziert mit
100.

Abhéangigkeitsquotient

Der Quotient stellt den Personenkreis der wirtschaftlich abhangigen Altersgruppen (Personen,
die noch nicht bzw. nicht mehr im erwerbsféhigen Alter sind) ins Verhaltnis zur Bevolkerung im
erwerbsféahigen Alter.

Greying-Index

Anzahl der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Alter von 80 und mehr Jahren dividiert durch
die Anzahl der Wohnberechtigten Bevolkerung im Alter von 60 - 79 Jahren multipliziert mit
100.

Durchschnittliches Alter in Jahren
Das durchschnittliche Alter der Wohnberechtigten Bevolkerung errechnet sich wie folgt:
((Altersjahrgang + 0,5) * Anzahl der Personen des Jahrgangs)/alle Personen

zurick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil

12 Uberwasser

Dichte
15,0
13,5
12,0
10,5
9,0 -
7,5 4
6,0 -
4,5 -
3,0 4
1,5 -
durch- durchschnittliche durch-
schnittliche HaushaltegroRe schnittliche
Anzahl der Anzahl der
Personen Haushalte
je bewohnter Adresse je Adresse

m 12 Uberwasser = Miinster

mit Haushalten

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
- Dichte -
durch- durch- du.rcf.l- du.rcf.1-
Am hnittliche schnittliche schnittliche durch- schnittliche
sc el
Anzahl der schnittliche Anzahl der
31.12. | Anzahl der Anzahl der
Personen Haushalte- Haushalte
Personen Personen . . .

je ha je km? je bewohnter groRe .je Adresse
Adresse mit Haushalten

Personen Haushalte
2019 58,80 5 880,37 9,42 1,33 7,10
2020 58,97 5 897,02 9,51 1,33 7,12
2021 58,22 5822,13 9,26 1,33 7,00
2022 57,31 5730,58 9,37 1,34 7,08
2023 58,35 5 834,62 9,41 1,34 7,02

Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Dichte
2019 25,97 2 596,85 4,16 X X
2020 26,55 2 655,11 4,28 X X
2021 26,09 2 609,35 4,15 X X
2022 25,76 2 576,06 4,21 X X
2023 26,43 2 642,64 4,26 X X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevdlkerung - Dichte

2019 32,84 3 283,52 5,26 X X
2020 32,42 3 241,90 5,23 X X
2021 32,13 3212,79 5,11 X X
2022 31,55 3154,53 5,16 X X
2023 31,92 3191,98 5,15 X X
Quelle: Stadt Miinster Definitionen

Wohnberechtigte Bevélkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

bewohnte Adresse
Strale mit Hausnummer und ggf. mit Hausnummernzusatz, an der Personen gemeldet sind.

Adresse mit Haushalten
Stralle mit Hausnr. und ggf. mit Hausnummernzusatz, an der Haushalte generiert wurden.

Haushalte

Der Begriff ,Haushalt” wird hier als ,Personen, die aufgrund von Indizien, die aus dem
Melderegister gewonnen wurden, zusammen wohnen und leben” verstanden. Diese so zu
Haushalten zusammengefiihrten Personen entsprechen dem Typ des Wohnhaushaltes.
Gemeinsames Wirtschaften kann bei dieser Form der Bildung von Haushalten nicht unterstellt
werden.

Bei der vorliegenden Betrachtung werden Personen ohne eigene Haushaltsfiihrung
(“Personen in Anstalten®) von der Generierung ausgeschlossen.

zurick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fur den Stadtteil
Haushalte
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12 Uberwasser

Anteil der Anteil der Anteil der

Single- Senioren- Haushalte

haushalte Single- mit Kindern
haushalte

m 12 Uberwasser = Miinster

Anteil der
Haushalte
mit Uber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
- Haushalte -
] Anteil der Haus
Am | Anteil der Anteil der Anteil der | halte mit iiber-| __ 9ureh-
. Senioren- . . schnittliche
31.12. Single- . Haushalte mit [ wiegender
Single- . . . Haushalte-
haushalte Kindern Migrations- .
haushalte . groRe
vorgeschichte
in % Personen
2019 75,07 3,83 3,84 16,78 1,33
2020 74,81 3,73 4,52 16,63 1,33
2021 74,71 3,49 4,25 16,99 1,33
2022 73,80 3,59 4,71 17,37 1,34
2023 74,34 3,41 4,59 18,44 1,34
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen

Stadtplanungsamt
Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevélkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

Haushalte

Der Begriff "Haushalt" wird hier als "Personen, die aufgrund von Indizien, die aus dem
Melderegister gewonnen wurden, zusammen wohnen und leben" verstanden. Diese so zu
Haushalten zusammengefiihrten Personen entsprechen dem Typ des Wohnhaushaltes.
Gemeinsames Wirtschaften kann bei dieser Form der Bildung von Haushalten nicht unterstellt
werden.

Bei der vorliegenden Betrachtung werden Personen ohne eigene Haushaltefiihrung
("Personen in Anstalten") von der Generierung ausgeschlossen.

Anteil der Singlehaushalte
Anteil der 1-Personen-Haushalte an allen Haushalten

Anteil der Senioren-Single-Haushalte
Anteil der 1-Personen-Haushalte im Alter von 75 und mehr Jahren an allen Singlehaushalten

Anteil der Haushalte mit Kindern
Antell der Haushalte, in denen minderjéhrige Kinder leben, an allen Haushalten

Anteil der Haushalte mit Gberwiegender Migrationsvorgeschichte
Anteil der Haushalte, bei denen mindestens 50 % der Haushaltemitglieder eine
Migrationsvorgeschichte haben, an allen Haushalten

durchnittliche HaushaltegréRe
Anzahl der Personen, die durchnittlich einen Haushalt bilden

zurick zur Internetseite Karte der Stadtteile Nutzungsbedingungen
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Bevolkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fiir den Stadtteil
Migration

I

Auslander- Auslander- Auslander- Migrations-
anteil Jugend- Alten- anteil
quotient quotient

m 12 Uberwasser = Minster

Anteil der
Haus-
halte mit Gber-
wiegender
Migrations-
vorgeschichte

12 Uberwasser

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

- Migration -

Anteil der Haus
Am . Auslander- Auslander- N halte mit liber-

31.12. Ausléander- J d- Alten- Migrations- . d

. ugen en . wiegender
anteil . . anteil . .
quotient quotient Migrations-
vorgeschichte
in %
2019 9,06 6,14 6,14 16,14 16,78
2020 9,88 9,92 5,79 16,58 16,63
2021 9,94 6,40 4,80 16,65 16,99
2022 10,75 8,53 6,20 17,50 17,37
2023 13,05 6,10 5,49 19,69 18,44
Indikatoren der méannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung im Stadtteil - Migration -
2019 8,17 8,89 4,44 14,90 X
2020 10,03 10,71 3,57 15,99 X
2021 11,00 11,67 3,33 17,38 X
2022 10,82 12,50 7,14 17,45 X
2023 13,07 5,33 5,33 19,69 X
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Migration -
2019 9,76 4,35 7,25 17,11 X
2020 9,76 9,23 7,69 17,07 X
2021 9,07 1,54 6,15 16,06 X
2022 10,69 5,48 5,48 17,55 X
2023 13,04 6,74 5,62 19,69 X
Quelle: Stadt Mlnster Definitionen
Stadtplanungsamt

Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

zurilick zur Internetseite

Karte der Stadtteile

Nutzungsbedingungen
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Bevodlkerungsindikatoren 2023
fur Munster und fur den Stadtteil

12 Uberwasser

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil

Soziales
Anteil der Anteil der Anteil der Anteil der Anteil der
SGB lI- SGB II- Kinder mit Kinder in Arbeitslosen
Empfanger Empfanger Migrations- Haushalten an den
im Alter von  im Alter von vorgeschichte = mit einem Einwohnern
15 - 64 Jahren 0 - 14 Jahren an allen Elternteil im Alter von
an den an den Kindern an allen 15 - 64 Jahren
Einwohnern Einwohnern Kindern
im Alter von im Alter von in Haushalten

15 - 64 Jahren 0 - 14 Jahren

m 12 Uberwasser = Miinster

- Soziales -
Anteil der Anteil der
Anteil der
Im Errslgzr:;er Er:;?f:n"g-er A_nteil de_r Kinder in Ant_eil der
De- im Alt im Alt Kinder mit Haushalten | Arbeitslosen
im A'ter von im After von Migrations- mit einem an den
zem- | 15 - 64 Jahren | 0 - 14 Jahren . . .
ber an den an den vorgeschichte Elternteil Einwohnern
. . an allen an allen im Alter von
Einwohnern Einwohnern R .
. . Kindern Kindern 15 - 64 Jahren
im Alter von im Alter von .
15 - 64 Jahren | 0 - 14 Jahren in Haushalten
in %
2019 1,84 2,13 44,44 16,98 1,26
2020 2,17 1,72 41,54 15,63 2,75
2021 1,85 1,79 40,98 16,67 1,26
2022 1,79 5,45 49,23 17,19 1,53
2023 1,82 3,45 45,59 12,12 1,65
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevélkerung im Stadtteil - Soziales -
2019 2,04 4,76 46,15 X 1,86
2020 2,73 3,85 41,94 X 3,82
2021 2,05 3,70 50,00 X -
2022 1,70 4,35 53,57 X -
2023 2,20 417 46,43 X 2,56
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil - Soziales -
2019 1,68 - 42,86 X -
2020 1,69 - 41,18 X 1,85
2021 1,69 - 32,26 X -
2022 1,85 6,25 45,95 X 1,55
2023 1,51 2,94 45,00 X -
Quellen: Definitionen

Bevolkerung, Migration, Haushalte: Stadt Minster - Stadtplanungsamt
SGB-II-Empfanger, Arbeitslose: Statistik der Bundesagentur fir Arbeit

Wohnberechtigte Bevélkerung
Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten

Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

Stichtag: 31.12.
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Bevdlkerungsindikatoren 2023
fur Minster und fur den Stadtteil
Anteil der Volljahrigen,
die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen

|h1

unter 1 Jahr 1 -4 Jahre 5-19 Jahre 20 Jahre und mehr

m 12 Uberwasser = Minster

12 Uberwasser

Indikatoren der Wohnberechtigten Bevolkerung
im Alter von 18 und mehr Jahren an der Adresse im Stadtteil

- Wohndauer -
S?TZ du_rcr_\- Anteil derer,
7| schnittliche die ... Jahr(e) an der Adresse wohnen
Wohndauer unter1 | 1-4 | 5-19 [ 20 und mehr
Jahre in %
2019 8,60 21,93 43,64 21,41 13,02
2020 8,43 18,64 47,04 21,30 13,02
2021 8,41 18,98 45,59 21,97 13,45
2022 8,49 20,05 42,91 23,40 13,64
2023 7,93 22,04 41,53 23,84 12,59
Indikatoren der mannlichen Wohnberechtigten Bevoélkerung - Wohndauer
2019 8,15 22,41 41,81 24,25 11,54
2020 8,21 17,79 46,29 24,55 11,37
2021 8,45 17,42 46,23 23,62 12,73
2022 8,77 18,78 41,46 26,23 13,54
2023 8,18 19,60 41,68 26,03 12,69
Indikatoren der weiblichen Wohnberechtigten Bevolkerung - Wohndauer
2019 8,95 21,55 45,07 19,19 14,19
2020 8,60 19,33 47,65 18,66 14,36
2021 8,39 20,24 45,07 20,65 14,04
2022 8,27 21,08 44,11 21,08 13,73
2023 7,71 24,07 41,40 22,01 12,52
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung

Ab 2011 wird die Wohnberechtigte Bevdlkerung durch die Auszahlung aller gemeldeten
Wohnsitze (Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Munster abgebildet.
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Anteile der Haushaltegrofen 2023
im Stadtteil und in Minster

12 Uberwasser

1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen

m 12 Uberwasser = Miinster

5 und mehr
Personen

Haushalte der Wohnberechtigten Bevdlkerung im Stadtteil
Am davon mit ... Person(en)
31.12.| Gesamt 1 | 2 | 3 | 4 [ 5und mehr
Anzahl
2013 1054 814 186 36 15 3
2014 1019 779 183 37 17 3
2015 1050 813 180 37 16 4
2016 1040 789 193 42 14 2
2017 1048 794 200 41 12 1
2018 1041 779 205 42 12 3
2019 1043 783 206 34 17 3
2020 1040 778 203 36 19 4
2021 1036 774 206 38 15 3
2022 1019 752 208 41 16 2
2023 1025 762 206 37 17 3
Anteil in %
2023 100,0| 74,3| 20,1] 3,6/ 1,7 0,3
Quelle: Stadt Munster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung
Die Wohnberechtigte Bevdlkerung wird durch die Auszahlung aller gemeldeten Wohnsitze
(Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

Haushalt

Der Begriff ,Haushalt” wird hier als ,Personen, die aufgrund von Indizien, die aus dem
Melderegister gewonnen wurden, zusammen wohnen und leben” verstanden. Diese so zu
Haushalten zusammengefiihrten Personen entsprechen dem Typ des Wohnhaushaltes.
Gemeinsames Wirtschaften kann bei dieser Form der Bildung von Haushalten nicht
unterstellt werden.

Bei der vorliegenden Betrachtung werden Personen ohne eigene Haushaltsfiihrung
(“Personen in Anstalten®) von der Generieruna ausaeschlossen.
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Altersstruktur nach Migrationsvorgeschichte
2023
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5,0 % 25% - 25%
mannliche Deutsche ohne Migrationsvorgeschichte

m mannliche Deutsche mit Migrationsvorgeschichte

m mannliche Ausléander
weibliche Deutsche ohne Migrationsvorgeschichte
weibliche Deutsche mit Migrationsvorgeschichte

mweibliche Auslander

50%

12 Uberwasser

Wohnberechtigte Bevélkerung im Stadtteil
davon
Am ohne mit Migrationsvorgeschichte
. . davon
31.12.| Gesamt [ Migrations- | t Deutsche it
vor NSgesamt | auslander |personlicher| vererbter
geschichte Migrationsvorgeschichte
Anzahl
2014 1354 1133 221 111 86 24
2015 1382 1163 219 108 87 24
2016 1381 1162 219 113 83 23
2017 1384 1164 220 112 86 22
2018 1412 1182 230 133 77 20
2019 1413 1185 228 128 83 17
2020 1417 1182 235 140 79 16
2021 1399 1166 233 139 75 19
2022 1377 1136 241 148 72 21
2023 1402 1126 276 183 72 21
Quelle: Stadt Miinster Definitionen

Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Wohnberechtigte Bevdlkerung
Die Wohnberechtigte Bevodlkerung wird durch die Auszahlung aller gemeldeten Wohnsitze
(Haupt- und Nebenwohnsitze) des Melderegisters der Stadt Miinster abgebildet.

Auslénder
Als Auslander gelten die Personen, die eine fremde 1. Staatsangehdrigkeit besitzen,
staatenlos sind oder deren Staatsangehérigkeit nicht geklart ist.

Deutsche mit persdnlicher Migrationsvorgeschichte
Hierzu gehéren Heimatvertriebene, Aussiedler/Spataussiedler und weitere Eingeblrgerte.

Deutsche mit vererbter Migrationsvorgeschichte

Deutsche Kinder ohne personliche, aber mit vererbter Migrationsvorgeschichte. Kinder, die
mit Eltern aus dem definierten Personenkreis (Auslander, Aussiedler/Spataussiedler,
Heimatvertriebene und weitere Eingeblrgerte) im selben Haushalt leben, haben ebenfalls
eine Migrationsvorgeschichte. Hierbei reicht es, wenn ein Elternteil eine
Migrationsvorgeschichte hat.
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Arbeitslose
im Stadtteil
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B B aras A .

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

m Arbeitslose im Stadltteil

2022 2023

Arbeitslose im Stadtteil
o Insgesamt davon
15.12. 9 mannlich weiblich
Anzahl in % Anzahl in %
2014 21 14 66,7 7 33,3
2015 26 18 69,2 8 30,8
2016 18 10 55,6 8 44 .4
2017 18 11 61,1 7 38,9
2018 20
2019 15 . . . .
2020 33 21 63,6 12 36,4
2021 15
2022 18
2023 20 . . . .
Quelle: Statistik der Bundesagentur flr Arbeit Definitionen
Arbeitslose

Personen, die ...
... voruibergehend nicht in einem Beschéftigungsverhaltnis stehen oder nur eine weniger als
15 Stunden wochentlich umfassende Beschaftigung ausiiben,
.. eine versicherungspflichtige, mindestens 15 Stunden wochentlich umfassende
Beschéftigung suchen,
.. den Vermittlungsbemihungen der Agentur fir Arbeit oder des Jobcenters zur Verfligung
stehen, also arbeitsfahig und -bereit sind,
.. in der Bundesrepublik Deutschland wohnen,
.. nicht jinger als 15 Jahre sind und die Altersgrenze fir den Renteneintritt noch
nicht erreicht haben, und
.. sich personlich bei einer Agentur fur Arbeit oder einem Jobcenter arbeitslos gemeldet
haben.
Fur Hilfebedurftige nach dem SGB Il findet nach § 53 a Abs. 1 SGB Il die
Arbeitslosendefinition des § 16 SGB Il sinngemal Anwendung.

Methodischer Hinweis

Durch die gesetzlichen Anderungen, die ab 1.1.2009 in Kraft traten, sind &altere Daten nur
bedingt vergleichbar. Bitte beachten Sie hierzu die Grundlagen der Bundesagentur fir Arbeit:
https://statistik.arbeitsagentur.de/DE/Navigation/Grundlagen/Grundlagen-Nav.html

Die Arbeitslosenquoten liegen NICHT kleinrdumig auf Ebene der 45 Stadtteile vor. Die
Bezugsbasis ,alle zivilen* bzw. ,alle abhéngig zivilen Erwerbspersonen® wird nur
gesamtstadtisch von der Bundesagentur fir Arbeit ermittelt, daher kénnen keine
Arbeitslosenquoten fur rdumliche Einheiten unterhalb der Stadtgrenze berechnet werden.
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Sozialversicherungspflichtig Beschaftigte
am Wohnort Munster und im Stadtteil
2013 =100

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

=12 Uberwasser Miinster

12 Uberwasser

Sozialversicherungspflichtig Beschéftigte am Wohnort im Stadtteil
davon darunter
3::“1“2 Insgesamt ohne mit
she maénnlich | weiblich anerkannte akademischem
Berufsausbildung | Berufsabschluss
Anzahl
2013 448 217 231 56 173
2014 445 213 232 63 182
2015 455 220 235 67 188
2016 470 222 248 66 207
2017 499 228 271 70 228
2018 533 248 285 73 249
2019 523 242 281 78 241
2020 551 266 285 82 276
2021 593 285 308 85 301
2022 595 288 307 97 296
2023 642 324 318 119 315
Quelle: Statistik der Bundesagentur flr Arbeit Definitionen

Sozialversicherungspflichtig Beschéftigte

Zum Personenkreis der sozialversicherungspflichtig Beschaftigten zahlen alle Arbeitnehmer
einschlieRlich der zu ihrer Berufsausbildung Beschaftigten, die kranken-, renten-, pflege-
versicherungspflichtig und/oder beitragspflichtig sind oder fiir die von den Arbeitgebern
Beitragsanteile zu entrichten sind. Aus dieser Abgrenzung ergibt sich, dass in der Regel alle
Arbeiter und Angestellten einschl. Personen in beruflicher Ausbildung von der Sozialversiche-
rungspflicht im Meldeverfahren erfasst werden. Daneben besteht in wenigen Fallen auch fir
Selbststandige Versicherungspflicht in der Sozialversicherung. Wehr- und Zivildienstleisten-
de gelten nur dann als sozialversicherungspflichtig Beschaftigte, wenn sie ihren Dienst aus
einem weiterhin bestehenden Beschaftigungsverhaltnis heraus angetreten haben und nur
wegen der Ableistung dieser Dienstzeiten kein Entgelt erhalten.

Nicht zu den sozialversicherungspflichtig Beschaftigten zéhlen dagegen der weitaus Uber-
wiegende Teil der Selbststandigen, die mithelfenden Familienangehdrigen sowie die
Beamten. Ergebnisse zu den ausschlieBlich geringfiigig entlohnten Beschaftigten sowie
Uber Beschaftigungsverlaufe sind in der vierteljahrlichen Beschaftigtenstatistik nicht ent-
halten. Diese Ergebnisse sind Gegenstand eigenstandiger Statistiken, die bei der Bundes-
agentur fur Arbeit gefuhrt werden.

http://statistik.arbeitsagentur.de
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Anteil privater Personenkraftwagen an den
Personenkraftwagen im Stadtteil und in Miinster
am 1.1.2024

12 Uberwasser Miinster

12 Uberwasser

Personenkraftwagen im Stadtteil am 1.1.2024
Anteil nach Antriebsarten

Hybride, Elektro

und sonstige \
10,0 %

Diesel
241 %

Benzin
65,9 %

Zugelassene Kraftfahrzeuge und -anhanger im Stadtteil
davon
Am Kraftfahrzeuge Personenkraftwagen Kraft-
11. . . Nutz- fahrzeug-
insgesamt Kraftrader Ins- darunter .
. fahrzeuge | anhdnger
gesamt private
Anzahl

2019 429 33 364 294 32 18

2020 395 31 352 288 12 16

2021 394 30 353 306 11 18

2022 410 29 367 323 14 17

2023 406 30 364 313 12 20

2024 399 27 361 301 11 18
Quelle: Kraftfahrt-Bundesamt Definitionen

Bestand an Personenkraftwagen im Stadtteil
Am Insaesamt davon nach Antriebsarten
1.1. 9 Benzin | Diesel | Hybride | Elektro | Sonstige
Anzahl

2019 364 243 113 - 2 6

2020 352 239 103 2 4 4

2021 353 241 103 3 3 3

2022 367 240 114 3 6 4

2023 364 238 101 14 7 4

2024 361 238 87 20 12 4
Quelle: Kraftfahrt-Bundesamt Definitionen

Glossar beim Kraftfahrt-Bundesamt
https://www.kba.de/DE/Service/Glossar/glossar _node.html
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Personenkraftwagen
je 1.000 Einwohnerinnen und Einwohner
der Wohnberechtigten Bevolkerung im Stadtteil
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Zugelassene Kraftfahrzeuge und -anhanger im Stadtteil
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Private Personenkraftwagen je Haushalt
im Stadtteil und in Munster am 1.1.2024

12 Uberwasser Minster

davon
Am | Kraftfahrzeuge Personenkraftwagen \ Kraft-
. " utz- fahrzeug-
11. insgesamt Kraftrader Ins- darunter P N
. ahrzeuge | anhénger
gesamt private
je 1.000 Einwohnerinnen und Einwohner der
Wohnberechtigten Bevolkerung am 31.12. des Vorjahres
2020 279,5 21,9 2491 203,8 8,5 11,3
2021 2781 21,2 2491 215,9 7,8 12,7
2022 2931 20,7 262,3 230,9 10,0 12,2
2023 294,8 21,8 264,3 227,3 8,7 14,5
2024 284,6 19,3 257,5 2147 7,8 12,8
Quelle: Stadt Minster - Stadtplanungsamt Definitionen
Statistikdienststelle
Zugelassene Kraftfahrzeuge und -anhédnger im Stadytteil
Am Kr.aftfahrzeuge Kraftrider Personenkraftwagen Nutz- falf:::tu-g-
11. insgesamt insgesamt | darunter fahrzeuge anhiinger
. private je .
je ha Haushalt Je ha
2020 16,43 1,29 14,64 0,27 0,49 0,66
2021 16,39 1,24 14,69 0,29 0,45 0,74
2022 17,06 1,20 15,27 0,31 0,58 0,70
2023 16,89 1,24 15,14 0,30 0,49 0,83
2024 16,60 1,12 15,02 0,29 0,45 0,74
Quelle: Stadt Minster - Stadtplanungsamt Definitionen

Statistikdienststelle

Glossar beim Kraftfahrt-Bundesamt
https://www.kba.de/DE/Service/Glossar/glossar _node.html
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Baufertigstellungen von Wohnungen im Stadtteil
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Quelle: Stadt Miinster
Stadtplanungsamt
Informationsmanagement und Statistikdienststelle

Baufertigstellungen

Definitionen

Durch die neuen Erfassungsbdgen der Bautatigkeitsstatistik werden ab 2012 auch
Anderungen bei Umbautéatigkeiten festgehalten, wenn zum Beispiel kleinere Wohnungen zu
einer grol3en Wohnung zusammen gelegt werden. Dadurch kdnnen bei der Auswertung
negative Werte entstehen, obwohl es sich um Baufertigstellungen handelt.

Abbriiche

Ein Abbruch liegt vor, wenn die Bausubstanz, das heif3t die Summe des nutzbaren
Bauvolumens, durch BaumaBnahmen oder infolge anderer Ursachen vermindert wird.
HINWEIS: Im Jahr 2015 gibt es eine Ubererfassung der Abbriiche durch die Anderung des
Erfassungsdatums. Es wird durch eine Vorgabe von Information und Technik Nordrhein-
Westfalen die Abbruchsgenehmigung dem tatséchlichen Abbruch gleich gesetzt.

Hinweis 2017+2018

Die Bautatigkeit fur die Jahre 2017 und 2018 kann nur zusammen gefasst ausgewertet

werden.
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